交易价格与市场参考价格差异较大

的原因（如适用）
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

广东凌霄泵业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司 2022年上半年各办事处租金一共 272,183.33元（含税），出租房屋取得收入金额共 27,600元（含税）。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 53,630 36,250 0 0

合计 53,630 36,250 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

广东凌霄泵业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

30

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东凌霄泵业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
84,704,373 23.72% 125,807 0 0 0 125,807 84,830,180 23.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
84,704,373 23.72% 125,807 0 0 0 125,807 84,830,180 23.72%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
84,704,373 23.72% 125,807 0 0 0 125,807 84,830,180 23.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
272,457,960 76.28% 394,369 0 0 0 394,369 272,852,329 76.28%

1、人民币普

通股
272,457,960 76.28% 394,369 0 0 0 394,369 272,852,329 76.28%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 357,162,333 100.00% 520,176 0 0 0 520,176 357,682,509 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2021 年 10 月 15 日，公司第十届董事会第十三次会议审和第十届监事会第十二次会议审议通过了《关于公司 2018 年股

票期权激励计划第三个行权期行权条件成就的议案》，并于 2021 年 11月 10 日于指定信息披露媒体发布了《关于 2018

年股票期权激励计划第三个行权期采用自主行权模式的提示性公告》，本报告期，第三个行权期已行权的期权数量为

520,176 份。

广东凌霄泵业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2018 年 10 月 12 日，公司召开 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司〈2018 年股票期权激励计划（草案）〉

及其摘要的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

截至 2022 年 6 月 30日，本报告期内第三个行权期行权的期权数量为 520,176 份，已在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司完成相关登记手续。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况